
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- la L. 120/2020 e s.m.i., per le procedure indette entro il 30/06/2023, prevede fra l’altro 

che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività di esecuzione di 

servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro mediante affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici fermo restando il rispetto dei 

principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto 

legislativo 18 aprile2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche 

individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione; 

- questo ufficio ha in corso di trasferimento le sedi della Direzione Provinciale di Nuoro 

presso la nuova sede di Via Pertini a Nuoro, nel corso del trasloco è emersa la necessità 

di dotare l’ufficio di nuove cassettiere per la conservazione delle mappe catastali 

dell’Ufficio Provinciale del Territorio in sostituzione delle attuali cassettiere in legno 

ormai deteriorate e non più funzionali; 

- l’Ufficio suddetto richiede la fornitura di 20 cassettiere da 10 cassetti orizzontali 

ciascuna in formato A1, considerando il suddetto quantitativo adeguato al 

contenimento di tutti i fogli di mappa costituenti l’archivio corrente e storico; 

- il prodotto è presente sul catalogo del mercato elettronico in differenti configurazioni 

di formati e combinazioni di cassetti, pertanto in considerazione dell’urgenza e 

dell’entità si è pertanto ritenuto opportuno, interpellare più operatori specializzati nel 

settore attraverso la procedura di trattativa con confronto di preventivi condotta sul 

mercato elettronico gestito da Consip SpA; 

- sono stati selezionate per il confronto i seguenti fornitori: 

o AMICUCCI BELLE ARTI DI AMICUCCI CLAUDIO, RAFFAELE & C. S.A.S. – P.IVA 

02499750418; 

o CENTRUFFICIO LORETO - P.IVA 00902270966 

o LA FORGIA – P.IVA 09307651001 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000148.09-02-2023.R



Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D. Lgs. 50/2016. 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget. 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 
 

di disporre, ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 1, L. 120/2020 e s.m.i., il confronto 

di preventivi tramite la piattaforma del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 

gestito da Consip S.p.A. 

In considerazione dei quantitativi richiesti e del costo medio riscontrato per il prodotto, 

l’importo da ribassare è stato fissato in € 39.900 oltre IVA di legge. 

Le caratteristiche salienti del prodotto richiesto sono le seguenti: 

- n. 20 cassettiere in formato A1 a scorrimento orizzontale mediante guide con cuscinetti 

a sfera; 

- n. 10 cassetti per ogni cassettiera; 

- struttura portante e struttura dei cassetti in metallo verniciato a polveri conforme alla 

normativa vigente; 

- chiusura mediante chiave; 

- zoccolo fisso senza ruote. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. Z2839DAF5F. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

 

 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 

 

 


